MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete do Diretor

PORTARIA Nº 133, DE 25 DE ABRIL DE 2018.

Institui Comissão do Campus Porto Alegre do IFRS
responsável por gerir as ações empreendidas a
partir de Termo de Cooperação Técnica com o
Conselho Estadual de Cultura (CEC) do Rio
Grande do Sul.

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º INSTITUIR Comissão do Campus Porto Alegre do IFRS responsável

por gerir as ações conjuntas empreendidas a partir de Termo de Cooperação firmado com o
Conselho Estadual de Cultura (CEC) do estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a

supracitada comissão:

• Walter Karwatzki Chagas – Docente (Presidente), matrícula SIAPE 0358818;

• Adriana Oliveira de Pinho – Docente, matrícula SIAPE 1615732

• Bianca Smith Pilla – Docente, matrícula SIAPE 1358089

• Clúvio Buenno Soares Terceiro – Docente, matrícula SIAPE 1797970

• Maria Cláudia Kirsch Bíssigo – Docente, matrícula SIAPE 1799047

Cumpra-se e publique-se.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016